Por acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 6 de abril de 2015, se adjudica a 
D. José Ortiz Hernández, la obra de acondicionamiento de la Plaza sita entre Avd. La Fabriquilla y Calle Paco 
de Lucía en El Parador, T. M. de Roquetas de Mar, con un presupuesto de adjudicación de treinta y cinco mil 
cuatrocientos noventa y cinco euros y diez céntimos (35.495,10.-€), más el 21% de IVA, hace un total de 
cuarenta y dos mil novecientos cuarenta y nueve euros y siete céntimos (42.949,07.-€) El día 29 de abril de 
2015 se formaliza el contrato administrativo.

Dichas modificaciones técnicas surgen por causas imprevistas o por nuevas necesidades surgidas en 
el transcurso de la obra, no suponiendo un incremento del presupuesto de ejecución material de la misma y

[...]

de fecha 22 de mayo de 2015, que ratificó el acuerdo de la Mesa, propuso como oferta económicamente más 
ventajosa del contrato de servicio de referencia, la presentada por la mercantil BOREAL BLUE CONTROL Y 
SERVICIOS S.L., con CIF número B-04.747.465, con un presupuesto de adjudicación de trescientos tres mil 
euros (303.000.-€) más IVA, lo que hace un total de trescientos sesenta y seis mil seiscientos treinta euros 
(366.630.-€) IVA incluido/año.

Para los cuatro (4) años de duración total del contrato el presupuesto es de un millón doscientos 
doce mil euros (1.212.000.-€) más IVA, lo que hace un total de un millón cuatrocientos sesenta y seis mil 
quinientos veinte euros (1.466.520.-€) IVA incluido/4 años. 

Valor hora / trabajador: 4,17.-€ + IVA = 5,05.-€
 Valor hora / trabajador para otros servicios de auxilio o cooperación: 9,50.-€ + IVA = 11,50.-€
 Valor día / trabajador: 76,00.-€ + IVA = 91,96.-€
 Dichos importes incluyen todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de

[...]

1º.- La adjudicación del contrato de servicio consistente en la conservación de los caminos rurales 
del t.m. de Roquetas de Mar, a la mercantil BOREAL BLUE CONTROL Y SERVICIOS S.L., con CIF número 
B-04.747.465, con un presupuesto de adjudicación de trescientos tres mil euros (303.000.-€) más IVA, lo 
que hace un total de trescientos sesenta y seis mil seiscientos treinta euros (366.630.-€) IVA incluido/año.

Para los cuatro (4) años de duración total del contrato el presupuesto es de un millón doscientos 
doce mil euros (1.212.000.-€) más IVA, lo que hace un total de un millón cuatrocientos sesenta y seis mil 
quinientos veinte euros (1.466.520.-€) IVA incluido/4 años. 

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria, empresas licitadoras, Jefatura de 
Policía Local, Intervención de Fondos y S. de Contratación."

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

[...]

"Según consta en el Acta de la Mesa de Contratación que tuvo lugar el 17 de Junio de 2015, se propone 
como oferta económicamente más ventajosa del contrato de obra de referencia, la presentada por la 
mercantil POR Y DEMERS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. con CIF núm. B-04056370, con un 
presupuesto de adjudicación de ciento cuarenta y seis mil novecientos treinta euros (146.930,00.-€) más IVA, 
lo que hace un total de ciento setenta y siete mil setecientos ochenta y cinco euros y treinta céntimos 
(177.785,30.-€) IVA incluido. El plazo de ejecución de la obra es de tres (3) meses a partir de la formalización 
de la comprobación de replanteo.

La supervisión de la correcta ejecución del contrato será llevada a cabo por el Técnico Municipal que sea 
designado por el Área de Gestión de la Ciudad.

[...]

Primero.- La adjudicación, a la oferta más ventajosa de la licitación, del contrato de obra de Mejora de 
Infraestructuras Viarias en Barriada San Julián, t.m. Roquetas de Mar, a la mercantil POR Y DEMERS 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. con CIF núm. B-04056370. Las obras tienen un presupuesto de 
adjudicación de ciento cuarenta y seis mil novecientos treinta euros (146.930,00.-€) más IVA, lo que hace un 
total de ciento setenta y siete mil setecientos ochenta y cinco euros y treinta céntimos (177.785,30.-€) IVA 
incluido, comprometiéndose a ajustarse al cumplimiento de las prescripciones exigidas en el Proyecto técnico 
y normativa de contratación aplicable. El plazo previsto para la ejecución de la obra será de tres (3) meses a 
partir de la formalización de la comprobación de replanteo.